CONTADOR PUBLICO

Cédigo
241
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243
244
245
246

Cadigo
247
248
249
250
251
252

Cédigo
273
274
275
276
278
279
351
353
354
355
356
357
362

1330
1352
1359
1360
1374

Cdédigo
1358
1361

CICLO DE FORMACION GENERAL

Primer Tramo
Materia
Andlisis Matemdtico |
Economia
Sociologia
Metodologia de las Ciencias Sociales
Algebra
Historia Econdmica y Social General
Segundo Tramo
Materia
Teoria Contable
Estadistica |
Historia Econdmicay Social Argentina
Microeconomia |
Instituciones de Derecho Publico
Administracion General

CICLO DE FORMACION PROFESIONAL

Materia
Instituciones de Derecho Privado
Sistemas Administrativos
Tecnologia de la Informacién
Calculo Financiero
Macroeconomia y Politica Econdmica
Administracién Financiera
Sistemas Contables
Sistemas de Costos
Derecho del Trabajo y la Seguridad Social
Auditoria
Teoriay Técnica Impositiva |
Teoria y Técnica Impositiva Il
Gestidn y Costos para Contadores
Contabilidad Social y Ambiental
Contabilidad Financiera
Derecho Econémico
Derecho Crediticio, Bursatil e Insolvencia
Contabilidad Gubernamental y Control de Gestion

Talleres de Practica Profesional
Materia
Taller de Actuacion Profesional Judicial
Taller de Practica Profesional en Organizaciones
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ECTS

12



Cédigo
721
749
764
768
775
776
786
794

1708
1798

Cédigo
704
705
706
707
709
710
711
719
732
744
750
760
769
770
789
791
795

1659
1799

MATERIAS ELECTIVAS

Materia
Poder Econdmico y Derechos Humanos
Administracion de la Salud
Gestidn en la Economia Social
Finanzas Publicas
Seminario de Sindicatura Concursal
Planeamiento y Control Presupuestario
Derecho de Seguros
Administracién Publica
Economiay Delito
Contabilidad Financiera Superior

MATERIAS OPTATIVAS

Materia
Auditorias Especiales
Oratoria, Imagen y Marca Personal
Marketing Digital
Negociacidn
Derecho Procesal -Recursos-
Dindmica Estratégica Operacional
Tributacion en el Sector Agropecuario
Gestion de Politicas Publicas
Administracién de Turismo
Actuacion del Contador en Prevencion de Corrupcion y Lavado de Activos
Métodos Cuantitativos
Précticas para la Inclusion Social
Procedimiento Contencioso Administrativo y Fiscal
Seminario Avanzado de Costos
Comercializacién Internacional
Seminario Etica de las Ocupaciones
Conduccién de Equipos de Trabajo
Auditoria y Seguridad de los Sistemas de Informacion
Gestion de Recursos Informaticos
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