## **CONTADOR PÚBLICO**

	Primer Tramo		
Código	Materia	VH	ECT
241	Análisis Matemático I	6	12
242	Economía	4	8
243	Sociología	4	8
244	Metodología de las Ciencias Sociales	4	8
245	Álgebra	4	8
246	Historia Económica y Social General	4	8
	Segundo Tramo		
Código	Materia	VH	ECT
247	Teoría Contable	6	12
248	Estadística I	6	12
249	Historia Económica y Social Argentina	4	8
250	Microeconomía I	4	8
251	Instituciones de Derecho Público	4	8
252	Administración General	4	8
	CICLO DE FORMACIÓN PROFESIONAL		
Código	Materia	VH	ECT
273	Instituciones de Derecho Privado	4	8
-			-
274 275	Sistemas Administrativos  Tecnología de la Información	4	12
275	Cálculo Financiero	6	8
278		6	12
278	Macroeconomía y Política Económica Administración Financiera	6	12
-		6	12
351 353	Sistemas Contables	4	8
354	Sistemas de Costos	4	8
	Derecho del Trabajo y la Seguridad Social	6	12
355	Auditoría		
356	Teoría y Técnica Impositiva I	6	12
357 362	Teoría y Técnica Impositiva II	6	12
	Gestión y Costos para Contadores		4
1330	Contabilidad Sicar siore	2	_
1352	Contabilidad Financiera	6	12
1359	Derecho Económico	4	8
1360	Derecho Crediticio, Bursátil e Insolvencia	4	8
1374	Contabilidad Gubernamental y Control de Gestión	4	8
	Talleres de Práctica Profesional		
Código	Materia	VH	EC1
1358	Taller de Actuación Profesional Judicial	4	8
1361	Taller de Práctica Profesional en Organizaciones	6	12

Código	Materia	VH	ECT
721	Poder Económico y Derechos Humanos	4	8
749	Administración de la Salud	4	8
764	Gestión en la Economía Social	4	8
768	Finanzas Públicas	4	8
775	Seminario de Sindicatura Concursal	4	8
776	Planeamiento y Control Presupuestario	4	8
786	Derecho de Seguros	4	8
794	Administración Pública	4	8
1708	Economía y Delito	4	8
1798	Contabilidad Financiera Superior	4	8
	MATERIAS OPTATIVAS		
Código	Materia	VH	ECT
704	Auditorías Especiales	4	8
705	Oratoria, Imágen y Marca Personal	4	8
706	Marketing Digital	4	8
707	Negociación	4	8
709	Derecho Procesal -Recursos-	4	8
710	Dinámica Estratégica Operacional	4	8
711	Tributación en el Sector Agropecuario	6	12
719	Gestión de Políticas Públicas	4	8
732	Administración de Turismo	4	8
744	Actuación del Contador en Prevención de Corrupción y Lavado de Activos	4	8
750	Métodos Cuantitativos	4	8
760	Prácticas para la Inclusión Social	4	8
769	Procedimiento Contencioso Administrativo y Fiscal	4	8
770	Seminario Avanzado de Costos	4	8
789	Comercialización Internacional	4	8
791	Seminario Ética de las Ocupaciones	4	8
795	Conducción de Equipos de Trabajo	4	8
1659	Auditoría y Seguridad de los Sistemas de Información	6	12
1799	Gestión de Recursos Informáticos	4	8